
a r n i

S&S informática ...... .......~
SISTEMAS P A M  GESTÃO «UNiCIPAL V - T - ;>

PROPOSTA

PREGÃO PRESENCIAL N? 2017.11.01.3 

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

Razão Social: S&S Informática Assessoria e Consultoria Municipal Ltda 

CNPJ N2 35.055.771/0001-60 Inscrição Municipal: 99969-5 

Endereço: Rua Dr. José Vitor n- 108, Bairro de Fátima Fortaleza/ Ceará 

Fone/Fax: (085 )3252 .14 .54

Banco do Brasil Agência N- 3515-7 : Conta Corrente Ne 107840-2

1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SOLUÇÕES INFORMATIZADAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E SUPORTE EM SISTEMA DE 
FOLHA DE PAGAMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, JUNTO AO FUNDO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO CRATO - PREVICRATO.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE.
Vr

UNITÁRIO
Vr. TOTAL

001

Contratação empresa especializados em 
soluções informatizadas para prestação de 
serviços de locação, implantação e suporte 
em sistema de folha de pagamento e 
gestão de recursos humanos juntos à 
PREVICRATO. Contendo no mínimo as 
seguintes funções:
• Permissão de cadastramento via web de 
usuário para cada servidor, com suspensão 
do acesso automaticamente, 
imediatamente após a exclusão do vínculo.
• Para o primeiro acesso de criação de 
senha, conferencia do usuário por meio de 
dados cadastrais, como CPF, RG E 
MATRÍCULA.
• Acesso via web de impressão de 
comprovante de rendimento e extrato IR.
• Mecanismo de restrição de acesso por

MÊS 12 1.000,00 

( Mil rea is)

V7:..;r V.:>.

R$
12.000,00

( Doze mil 
rea is)

Rua Dr. José Vidor, 108 - CEP 60.040-630 - Fátima - Fortaleza-CE - CNPJ: 35.055.771/0001-60 - (85) 3252.1454
wAAMssinfbirn



S&S Informática
SISTEMAS PARA GESTÂQ MUNICIPAL

maquina (robot).
• Modulo de recadastramento via web 
com inserção das informações necessárias 
pelo próprio servidor com possibilidade de 
upload de documentos e fotos, com 
validação posterior do responsável pela 
gestão de RH.
• Relatório mensal especificando todos os 
eventos com alterações de valores na 
folha de pagamento em relação ao mês 
anterior.
• Possibilidade de importação de dados 

em formato TXT, CSV E XLSX para todas as 
tabelas do sistema.
• Possibilidade de exclusão de todos os 
dados de uma tabela com um único 
comando. « Módulo de controle com 
cargos comissionados.
• Módulo de controle de cargos efetivos, 
nos quais devem constar os quantitativos 
de cada cargo com registro do 
instrumento legal de criação.
• Homologação de folha online por cada 
gestor de RH em cada órgão.
• Emissão de relatórios comparativos em j  

relação ao mês anterior.
• Emissão de relatórios sintéticos e 
analíticos, emitidos pela web por cada 
gestor de RH em cada órgão.
• Módulo de inscrição em concursos e 
seleções públicas via web, com upload de 
documentos. V

Valor To tal: R$ 12.000,00 ( Doze mil rea is)

Rua Dr. José Victor, 108 - CEP 60,040-630 - Fátima - Fortaleza-CE - CNPJ: 35.055.771/0001-60 - (85) 3252.1454
V W V W S S ^



S&S kiformáHca
SISTEMAS PARA SESTÃO MUNICIPAL

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 ( Doze mil reais )

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS : 12 (Doze ) meses,

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 ( Sessenta ) dias.

Declaro para os devidos fins que nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os 
tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do 
objeto contratual, inclusive a margem de lucro. Desta maneira, assume o compromisso de bem 
e fielmente atender as exigências a execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso 
seja proclamada vencedora.

Cpf n5 377.900:133-00
r ':-: "V Í:'.'Vr \

: >3è»:055;77 1/0001 -60 
ÁFORMÁTICA ASSESSORIA
Ç&NSÜtlOR! A M I.J N LIDA 
.̂Drí-ttósé-.Vitor ,ifi.c • i-. : ■ v

Rua Dr. José Victor, 108 - CEP 60.040-630 - Fátima - Fortaleza-CE - CNPJ: 35.055.771/0001-60 - (85) 3252.1454
vwvw.ssinfomiatica.net



S&S Womnática / _ ,
■ ■

5 IS?I«A5 PARA GESTÃO MUNICIPAL

■ f t .

DECLARAÇAO

REF : PREGÃO PRESENCIAL W  2017.11.01.3

AO ( À )PREGOIRO (A )D0 MUNICÍPIO DE CRATO /CE

Eu, Samoel Moreira de Holanda Ju n io r, brasileiro , casado ,Analista de Sistemas , portador de 

RG n ° 20073623371 SSP/CE e CPF n° 377.900.133-00, como representante devidamente 

constituído de S&S INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA, Inscrita no 

CNPJ N̂  35.055.771/0001-60, situada à Rua Dr, José Vitor, n9 1085, bairro de Fátima em 

Fortaleza/ Ceará, doravante denominada LICITANTE, para fins de participação no processo 

administrativo de licitação na modalidade PREGÃO PRESNCIAL Ns 2017.11.01.3 , DECLARA, sob 

as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N5 2017.11.01.3, foi 

elaborada de maneira independente pela S&S INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA 

MUNICIPAL LTDA, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 

indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial 

ou de fato da licitação de que trata o Edital do PREGÃO PRESENCIAL N9 2017.11.01.3, por 

qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Rua Dr. José Víctor, 108 - CEP 60.040-630 - Fátima - Fortaleza-CE - CNPJ: 35.055.771/0001-60 - (85) 3252.1454
wvvwssinformatica.net



W m  

S&S Informática
/

SISTEMAS PARA GESTÃO MUNICIPAL

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO PRESENCIAL Ne

2017.11.01.3, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante 

potencial ou de fato da Prefeitura M unicipal de Crato , por qualquer meio ou por qualquer 

pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 

outro participante potencial ou de fato do PREGÃO PRESENCIAL N- 2017.11.01.3, quanto a 

participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N̂  

2017.11.01.3 , não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou 

discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do 

objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N9

2017.11.01.3, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 

recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos ,,-.v

poderes e informações para firmá-la.

Fortaleza, (Ce), 22 de novembro de 2017

f /

Diretor Geral V '~"' 

CPF N° 377.900.133-00

Î 4fó,|o«al0?s-e!

’3 W f 1  TJõüW írã-
m á È L

1
11  NOV 2017dayerdade.

Rua Dr. José Victor, 108 - CEP 60.040-630 - Fátima - Fortaleza-CE - CNPJ: 35.055.771/0001-60 - (85) 3252.1454
vwAMSsinfforrnatíca net



i  _ / > á r

SISTEMAS RARA GESTÃO MUNICIPAL

S&S Informática

. f e í

DECLARAÇAO DE CONFORMIDADE DE PREÇOS PRATICADOS

REF : PREGÃO PRESENCIAL N2 2017.11.01.3

AO ( À )PREGOIRO (A )DO MUNICÍPIO DE CRATO /CE

A S&S INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA , inscrita no CNPJ ns 
35.055.771/0001-60, com sede 'a Rua Dr. José Vitor ne 108 Bairro de Fátima em 
Fortaleza/Ceará, neste ato representada por seu Diretor Geral Samoel Moreira de Holanda 
Junior, portador de RG n ° 20073623371 SSP/CE e CPF n° 377.900.133-00, DECLARA sob as 
penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços 
praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam 
inexequíveis ou superfaturados.

NvSam6el Moreira de Holanda Ju n io r-  Diretor Geral #

Cpf n̂  377.900:1^3-00

.

Rua Dr. José Victor, 108 - CEP 60.040^30 - Fátima - Forlaleza-CE - CNPJ: 35.055.771/0001-60 - (85) 3252.1454
\AAAAA/.ssinfoirriatica,net


